### SEPA-LASTSCHRIFTMANDAT

für SEPA-Basis-Lastschriftverfahren

Name und Anschrift des Zahlungsempfängers (Gläubiger):

Förderverein der Erich Kästner-Grundschule Mannheim e.V., Grenadierstr. 11, 68167 Mannheim

#### Gläubiger-Identifikationsnummer:

DE86ZZZ00000445688

Der jährliche Mitgliedsbeitrag in Höhe von \_\_\_\_ €, sowie noch offene Beitragsforderungen sollen bequem und bargeldlos bei Fälligkeit von meinem Konto abgebucht werden.

Ich ermächtige hierzu den Förderverein der Erich Kästner-Grundschule Mannheim e.V. von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Förderverein der Erich Kästner-Grundschule Mannheim e.V. auf mein Konto gezogene Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

#### Kontoinhaber:

Vorname* (nicht Name des Kinde	es!)
Nachname* (nicht Name des Kin	des!)
Straße*	
PLZ Ort*	
Kontoverbindung:	
IBAN	
BIC	1 1
Datum	Unterschrift





Förderverein der Erich Kästner-Grundschule Mannheim e.V. Grenadierstr. 11 68167 Mannheim

E-Mail: vorstand@eks-mannheim.de www.erich-kaestner-schule-mannheim.de/foerderverein.html

VR Bank Rhein-Neckar eG IBAN DE09 6709 0000 0017 0016 04 BIC GENODE61MA2

Der Verein ist vom Finanzamt als "gemeinnützig" anerkannt. Mitgliedsbeiträge und Spenden sind daher steuerlich absetzbar.

Fotos: pixabay | Layout: leporella-grafik.de

# BEITRITTSERKLÄRUNG





## Gründung des Vereins

Die vom Schulträger gestellten Mittel reichen oft nicht aus, um die Schülerinnen und Schüler durch weitere Angebote zu fördern.

Deshalb wurde 1990 der Förderverein der Erich Kästner-Grundschule Mannheim e.V. gegründet, um diese Lücke über die Mitgliedsbeiträge und Spenden zu schließen.

## Aufgaben des Vereins

Der Förderverein hat sich zur Aufgabe gemacht, Lehrer und Schüler in Aktivitäten, die über die normalen Pflichtaufgaben der Schule hinausgehen, in finanzieller Weise zu unterstützen.

Der Förderverein kommt allen Schülerinnen und Schülern zugute, unabhängig davon, ob sie durch ihre Eltern im Förderverein vertreten sind.





## Projekte des Vereins

- Anschaffung von Sport- und Spielgeräten
- Beschaffung von zusätzlichen Materialien für den Unterricht
- Unterstützung von Klassenfahrten
- Unterstützung von Kino- ,Theater- und Museumsbesuchen
- Durchführung von Schulfesten
- Unterstützung von Arbeitsgemeinschaften
- Anschaffung von Büchern für die Schulbücherei

### BEITRITTSERKLÄRUNG

# Hiermit trete ich dem Förderverein der Erich Kästner-Grundschule bei.

#### Bitte leserlich in Druckbuchstaben schreiben!

Bitte E-Mail-Adresse angeben, da wir so wenig wie möglich Spendengelder für Porto ausgeben möchten.

Vorname* (nicht Name des Kindes!)
Nachname* (nicht Name des Kindes!)
Straße*
PLZ Ort*
Telefon
E-Mail
Mobiltelefon
Klasse des Kindes (soweit bekannt)  * Pflichtangaben
Die obigen persönlichen Daten werden zum Zwecke der Mit gliederverwaltung und des Beitragseinzugs beim Förderverei
elektronisch verarbeitet und gespeichert. Eine Nutzung darübe hinaus, insbesondere eine Weitergabe an Dritte, erfolgt nicht. Mit dieser Beitrittserklärung erkenne ich die erhaltene Satzung des Fördervereins der Erich Kästner-Grundschule e.V. an. Ich habe zur Kenntnis genommen, dass das Beitragsjahr den
Kalenderjahr entspricht und zur Beendigung der Mitgliedschaf

Beitrag pro Jahr (Bitte ankreuzen):

30. September beim Förderverein eingegangen sein.

Datum	Unterschrift

□ 12 € □ 24 € □ 36 € □ 48 € □ 60 € □ €

eine schriftliche Kündigung erforderlich ist. Die Kündigung erfolgt stets zum Ende des Kalenderjahres und muss spätestens am